
长江经济带瓯江干流(市本级段)流域保护及修复工程—丽水市城市内河整治提升工程(城东片)前期勘察

咨询服务

招标公告
招标序号：丽水利招[2024]08号

一、招标条件
丽水市水利局 的长江经济带瓯江干流（市本级段）流域保护及修复工程已经丽水市发展和改革委员会批准建设，批准文号：丽发改

城镇〔2023〕42 号，项目代码：2302-331100-04-01-646177。工程所需资金来源是除争取上级补助外，由市、区财政统筹解决，现决
定对该项目的前期勘察咨询服务进行公开招标，择优选择咨询单位。招标人：丽水市水利局，浙江建航工程咨询有限公司受业主委托具体
负责本项目的招标事宜。

二、根据《丽水市工程建设项目招标投标管理办法》和《丽水市房屋建筑和市政公用工程项目招标评标“评定分离”操作指引（试
行）》规定，并结合项目的实际，本项目采用“评定分离”的方法确定中标单位。

三、项目概况

（1）建设地点：丽水市主城区。

（2）项目建设内容及规模：

本工程任务以防洪排涝、改善水生态为主，综合打造幸福河样板等。工程通过“卡口疏通、河道整治”，补齐城市内河防洪排涝短板，将城区

防洪排涝能力提升至20年一遇标准；工程通过“北横”连通的银坑、岩泉坑补水工程修复完善生态配水功能，打造绿色生态水网体系，重塑丽水

市城市“上有丰沛水源、中有畅美通道、下有循环调度”的生态配水格局。工程通过对好溪堰河综合提升，迭代升级幸福河样板。

东排洪渠自来水公司卡口疏通；殿前坑新开河1.12km；好溪堰河2.7km河道旅游提升；综合整治河村坑，河长约3km。工程估算总投资43228

万元，其中工程建安费用暂定为22422万元。

四、招标范围及内容

（1）工程范围内的工程测量、前期勘察，测量、地质勘探成果必须满足前期工作审查要求；可行性研究报告编制；蓝线调整分析专题（包

括丽水北城片区、联城片区和水东片区）。

（2）质量要求：符合相关规范及其他国家政策要求。

（3）服 务 期：各项工作进度安排须满足项目推进要求止。

五、投标人资格要求

（1）投标人应具有有效的营业执照（或事业单位法人证书）且具有工程咨询单位乙级及以上资信证书（业务包含水利水电），并同时具有

以下两项资质：①工程设计综合资质（或同时具有水利行业设计乙级及以上资质和风景园林工程设计专项甲级资质或同时具有水利行业（河道

整治）专业设计乙级及以上资质和风景园林工程设计专项甲级资质）；②工程勘察综合类甲级资质（或同时具有岩土工程专业乙级及以上资质

和水文地质勘察专业乙级及以上资质和工程测量专业乙级及以上资质）。

（2）投标人自2019年1月1日以来(以批复时间为准），完成过估算总投资3亿元及以上的河道治理工程或堤防工程（不包括海塘工程、围垦

工程）项目建议书或可行性研究报告编制业绩。证明材料：①合同协议书，②项目建议书或可行性研究报告批复文件（工程建设规模、工程功

能任务以批复文件为准），以上两项缺一不可，上述所能承载的证明内容不能完全体现业绩要求的具体表述，须同时提供业主证明。

（3）拟派项目负责人必须具有水利相关专业高级工程师及以上技术职称。

（4）拟派园林专业负责人必须具有风景园林专业高级工程师及以上技术职称。

（5）投标人及其法定代表人、拟派项目负责人近三年（投标截止之日前三周年）无行贿犯罪记录（以中国裁判文书网查询结果为准）。

（6）根据《水利部关于印发水利建设市场主体信用信息管理办法的通知》（水建设[2019]306号）规定，对列入"黑名单"的水利建设市场

主体，在公开期限内不得参与本项目投标；

（7）本项目允许组成联合体投标。联合体投标的，应满足下列要求：

①联合体成员单位不得超过2家；

②牵头单位须具备工程设计综合资质或水利行业设计乙级及以上资质或水利行业（河道整治）专业设计乙级及以上资质证书。

六、本次招标采用资格后审。

七、招标文件索取途径

1.本项目招标文件和补充（答疑、澄清）、修改文件以网上下载方式发放。

2.2024年12月2日起潜在投标人可凭本企业CA数字证书登录“丽水市公共资源电子交易系统（https://lssggzy.lishui.gov.cn/）”下载。

3.未取得丽水市公共资源交易中心CA数字证书的潜在投标人，应先办理交易主体注册手续，取得丽水市公共资源交易中心CA数字证书，具

体登记办法请登录“丽水市公共资源交易网→办事指南”栏目进行查看。主体库注册咨询电话：4009980000；CA锁办理咨询电话：400 0878198

  0578-2292759。

4.潜在投标人应自行关注网站招标公告、更正公告、答疑澄清文件、修改文件等内容，招标人不再一一通知。如有答疑澄清文件，投标人

必须下载最新答疑澄清文件并导入投标文件制作工具，重新制作投标文件并上传。投标人因自身行为导致投标失败的，责任自负。

七、不见面系统开标时间及网址

1.开标时间：同投标文件递交截止时间。

2.本项目采用不见面开标系统开标，投标人可在本企业电脑上自行解密（注：丽水市公共资源电子交易平台2.0系统不见面开标暂时只能通

过PC端签到，无法进行手机签到）。

3.本项目不见面开标系统网址为：通过“丽水市公共资源交易中心网站（https://lssggzy.lishui.gov.cn/）首页——用户注册/登录——

访问2.0新平台——不见面开标”进入。

4.本项目在丽水市公共资源电子交易平台2.0开展招投标活动，请潜在投标人通过“丽水市公共资源交易中心网站首页——用户注册/登录

——访问2.0新平台”登录业务系统办理相关业务。

5.丽水市公共资源电子交易平台2.0新平台采用新的驱动和投标工具，请在“丽水市公共资源交易中心网站首页——用户注册/登录——访

问2.0新平台”登录页面下方点击【驱动下载】、【投标工具下载】按钮下载相关软件。

八、发布公告的媒介

本次招标公告在丽水市公共资源交易网（https://lssggzy.lishui.gov.cn/）上发布。

九、联系方式：

招标人：丽水市水利局

地址：丽水莲都区城东路99号

联系人：胡余发

电 话：0578-2802220

招标代理机构：浙江建航工程咨询有限公司

地 址：丽水市万丰北路72号金贸国际大厦12楼

联 系 人：瞿庆荷、陈晨静

电 话：0578-2139703  

邮 箱：340500618@qq.com     

行政监督部门：丽水市水利局

地址：丽水莲都区城东路99号

联系人：季荣涛

电话：0578-2802239

公告发布时间：2024年12月2日



长江经济带瓯江干流(市本级段)流域保护及修复工程—丽水市城市内河整治提升工程(城东片)前期勘察

咨询服务

招标公告
招标序号：丽水利招[2024]08号

一、招标条件
丽水市水利局 的长江经济带瓯江干流（市本级段）流域保护及修复工程已经丽水市发展和改革委员会批准建设，批准文号：丽发改

城镇〔2023〕42 号，项目代码：2302-331100-04-01-646177。工程所需资金来源是除争取上级补助外，由市、区财政统筹解决，现决
定对该项目的前期勘察咨询服务进行公开招标，择优选择咨询单位。招标人：丽水市水利局，浙江建航工程咨询有限公司受业主委托具体
负责本项目的招标事宜。

二、根据《丽水市工程建设项目招标投标管理办法》和《丽水市房屋建筑和市政公用工程项目招标评标“评定分离”操作指引（试
行）》规定，并结合项目的实际，本项目采用“评定分离”的方法确定中标单位。

三、项目概况

（1）建设地点：丽水市主城区。

（2）项目建设内容及规模：

本工程任务以防洪排涝、改善水生态为主，综合打造幸福河样板等。工程通过“卡口疏通、河道整治”，补齐城市内河防洪排涝短板，将城区

防洪排涝能力提升至20年一遇标准；工程通过“北横”连通的银坑、岩泉坑补水工程修复完善生态配水功能，打造绿色生态水网体系，重塑丽水

市城市“上有丰沛水源、中有畅美通道、下有循环调度”的生态配水格局。工程通过对好溪堰河综合提升，迭代升级幸福河样板。

东排洪渠自来水公司卡口疏通；殿前坑新开河1.12km；好溪堰河2.7km河道旅游提升；综合整治河村坑，河长约3km。工程估算总投资43228

万元，其中工程建安费用暂定为22422万元。

四、招标范围及内容

（1）工程范围内的工程测量、前期勘察，测量、地质勘探成果必须满足前期工作审查要求；可行性研究报告编制；蓝线调整分析专题（包

括丽水北城片区、联城片区和水东片区）。

（2）质量要求：符合相关规范及其他国家政策要求。

（3）服 务 期：各项工作进度安排须满足项目推进要求止。

五、投标人资格要求

（1）投标人应具有有效的营业执照（或事业单位法人证书）且具有工程咨询单位乙级及以上资信证书（业务包含水利水电），并同时具有

以下两项资质：①工程设计综合资质（或同时具有水利行业设计乙级及以上资质和风景园林工程设计专项甲级资质或同时具有水利行业（河道

整治）专业设计乙级及以上资质和风景园林工程设计专项甲级资质）；②工程勘察综合类甲级资质（或同时具有岩土工程专业乙级及以上资质

和水文地质勘察专业乙级及以上资质和工程测量专业乙级及以上资质）。

（2）投标人自2019年1月1日以来(以批复时间为准），完成过估算总投资3亿元及以上的河道治理工程或堤防工程（不包括海塘工程、围垦

工程）项目建议书或可行性研究报告编制业绩。证明材料：①合同协议书，②项目建议书或可行性研究报告批复文件（工程建设规模、工程功

能任务以批复文件为准），以上两项缺一不可，上述所能承载的证明内容不能完全体现业绩要求的具体表述，须同时提供业主证明。

（3）拟派项目负责人必须具有水利相关专业高级工程师及以上技术职称。

（4）拟派园林专业负责人必须具有风景园林专业高级工程师及以上技术职称。

（5）投标人及其法定代表人、拟派项目负责人近三年（投标截止之日前三周年）无行贿犯罪记录（以中国裁判文书网查询结果为准）。

（6）根据《水利部关于印发水利建设市场主体信用信息管理办法的通知》（水建设[2019]306号）规定，对列入"黑名单"的水利建设市场

主体，在公开期限内不得参与本项目投标；

（7）本项目允许组成联合体投标。联合体投标的，应满足下列要求：

①联合体成员单位不得超过2家；

②牵头单位须具备工程设计综合资质或水利行业设计乙级及以上资质或水利行业（河道整治）专业设计乙级及以上资质证书。

六、本次招标采用资格后审。

七、招标文件索取途径

1.本项目招标文件和补充（答疑、澄清）、修改文件以网上下载方式发放。

2.2024年12月2日起潜在投标人可凭本企业CA数字证书登录“丽水市公共资源电子交易系统（https://lssggzy.lishui.gov.cn/）”下载。

3.未取得丽水市公共资源交易中心CA数字证书的潜在投标人，应先办理交易主体注册手续，取得丽水市公共资源交易中心CA数字证书，具

体登记办法请登录“丽水市公共资源交易网→办事指南”栏目进行查看。主体库注册咨询电话：4009980000；CA锁办理咨询电话：400 0878198

  0578-2292759。

4.潜在投标人应自行关注网站招标公告、更正公告、答疑澄清文件、修改文件等内容，招标人不再一一通知。如有答疑澄清文件，投标人

必须下载最新答疑澄清文件并导入投标文件制作工具，重新制作投标文件并上传。投标人因自身行为导致投标失败的，责任自负。

七、不见面系统开标时间及网址

1.开标时间：同投标文件递交截止时间。

2.本项目采用不见面开标系统开标，投标人可在本企业电脑上自行解密（注：丽水市公共资源电子交易平台2.0系统不见面开标暂时只能通

过PC端签到，无法进行手机签到）。

3.本项目不见面开标系统网址为：通过“丽水市公共资源交易中心网站（https://lssggzy.lishui.gov.cn/）首页——用户注册/登录——

访问2.0新平台——不见面开标”进入。

4.本项目在丽水市公共资源电子交易平台2.0开展招投标活动，请潜在投标人通过“丽水市公共资源交易中心网站首页——用户注册/登录

——访问2.0新平台”登录业务系统办理相关业务。

5.丽水市公共资源电子交易平台2.0新平台采用新的驱动和投标工具，请在“丽水市公共资源交易中心网站首页——用户注册/登录——访

问2.0新平台”登录页面下方点击【驱动下载】、【投标工具下载】按钮下载相关软件。

八、发布公告的媒介

本次招标公告在丽水市公共资源交易网（https://lssggzy.lishui.gov.cn/）上发布。

九、联系方式：

招标人：丽水市水利局

地址：丽水莲都区城东路99号

联系人：胡余发

电 话：0578-2802220

招标代理机构：浙江建航工程咨询有限公司

地 址：丽水市万丰北路72号金贸国际大厦12楼

联 系 人：瞿庆荷、陈晨静

电 话：0578-2139703  

邮 箱：340500618@qq.com     

行政监督部门：丽水市水利局

地址：丽水莲都区城东路99号

联系人：季荣涛

电话：0578-2802239

公告发布时间：2024年12月2日


		2024-12-02T14:34:59+0800
	location
	reason


		2024-12-02T14:35:20+0800
	location
	reason




